
Протокол № 28 
Общего собрания членов 

Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства  
Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР” 

(СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”) 
  

г. Москва                                                                                                         23 марта 2011 г. 
 

Присутствовали: 
 

Члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” согласно реестру членов СРО НП 
“ПРОЕКТЦЕНТР”: 

 
Всего: 192 члена. Присутствовало 111 членов. Явка – 58 %. Количество голосов – 

111 голосов (58 %). Кворум для принятия решений достигнут (имеется). 
 
Полномочия представителей членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” проверены. 
 
Председателем собрания единогласно избран Председатель Правления               

СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” В.А. Новоселов. 
 
Секретарем собрания единогласно избрана Генеральный директор СРО НП 

“ПРОЕКТЦЕНТР” Л.Н. Вахтангова. 
 
Счетная  комиссия  единогласно избрана в составе:  Вахтангова Л.Н., Степнова В.Б., 

Тысенко Е.О.  
 
Повестку дня собрания утвердили единогласно. 

 
 

Повестка дня: 
 

1. Утверждение годовой финансовой отчетности СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 
2010г. 

2. Утверждение отчета ревизионной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г. 
3. Утверждение отчета Генерального директора и Правления СРО НП 

“ПРОЕКТЦЕНТР”  за 2010 г. 
4. Утверждение отчета контрольной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г. 
5. Утверждение отчета  дисциплинарной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 

2010 г. 
6. Утверждение “Положения об аттестации в Саморегулируемой организации - 

Некоммерческом партнерстве Центральное объединение проектных организаций 
“ПРОЕКТЦЕНТР”. 

 
 
 
По первому вопросу: 
СЛУШАЛИ: Новоселова В.А. об утверждении годовой финансовой отчетности СРО НП 

“ПРОЕКТЦЕНТР”  за 2010 г. 
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – единогласно. 
РЕШИЛИ: 
Утвердить годовую финансовую отчетность СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”  за 2010 г. 
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По второму вопросу: 
СЛУШАЛИ: Отчет ревизионной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г. 
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – единогласно. 
РЕШИЛИ: 
Утвердить отчет ревизионной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г. 

 
 
По третьему вопросу: 
СЛУШАЛИ: Вахтангову Л.Н с отчетом Генерального директора и Правления СРО НП 

“ПРОЕКТЦЕНТР”  о деятельности за 2010 г. 
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – единогласно. 
РЕШИЛИ: 
Утвердить отчет Генерального директора и Правления СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 

2010 г. 
 
 
По четвертому вопросу: 
СЛУШАЛИ:  Отчет контрольной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г.  
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – единогласно. 
РЕШИЛИ: 
Утвердить отчет контрольной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г. 
 
 
По пятому вопросу: 
СЛУШАЛИ: Отчет  дисциплинарной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г. 
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – 110, “ПРОТИВ” – 0, “ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – 1. 
РЕШИЛИ: 
Утвердить отчет  дисциплинарной комиссии СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” за 2010 г. 
 
 
По шестому вопросу: 
СЛУШАЛИ: Вахтангову Л.Н. об утверждении “Положения об аттестации в 

Саморегулируемой организации - Некоммерческом партнерстве Центральное объединение 
проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”. 

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – 107, “ПРОТИВ” – 1, “ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – 3. 
РЕШИЛИ: 
1. Утвердить “Положение об аттестации в Саморегулируемой организации - 

Некоммерческом партнерстве Центральное объединение проектных организаций 
“ПРОЕКТЦЕНТР”. 

2.  Считать утратившим силу “ПОЛОЖЕНИЕ об организации и проведении аттестации, 
повышения квалификации и профессиональной переподготовки руководящих работников, 
специалистов и индивидуальных предпринимателей Саморегулируемой организации - 
Некоммерческого партнерства Центральное объединение проектных организаций 
“ПРОЕКТЦЕНТР”, утвержденное общим собрание членов СРО НП “ПРОКТЦЕНТР”               
8 декабря 2009 г.  
 
 
Председатель собрания                                                                       В.А. Новоселов  
 
 
Секретарь собрания                                                                             Л.Н. Вахтангова 
 


